I.

V. Xantonensis episcopi ad Vulgrinum.

VULGRINO Dei gratia Bituricensi archiepiscopo, domino suo charissimo, Vu. Xantonensis episcopus, salutem et obedientiam.

Sanctitati vestræ significamus quod Girardus ille Engolismensis Ecclesiam Dei in partibus nostris adeo perturbaverat, ut jam quæreretur inter nos cujus quis professionis esset. Et quia ipsius pravæ persuasioni nos et comprovinciales episcopi assentire volebamus, Pictavensem et Lemovicensem, fretus auxilio principis nostri, a sedibus suis expulit, et alios intrusit. Sed quia non habere poterat episco-

C pos, non consecravit illos. Abbatem quoque Angeriacensem in nostra diocesi existentem, a monasterio suo per manum comitis ejecit. Inter nos etiam principemque nostrum tantam seminavit discordiam pro eo quod intrusos suos consecrare, imo exsecrare volebamus, quod et nos et canonici nostri a sede nostra, et ab urbe et Ecclesia ob metum et minas principis egressi sumus, derelictis domibus et possessionibus nostris justitiæ gratia. Accidit autem ex divinæ respectu pietatis, quod iste tam nefandus et sceleratus præcursor Antichristi Girardus Engolismensis quadam die cum per episcopatum nostrum transisset, ab Aimaro de Archiaco, milite strenuo, sororgio